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1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich

1. KKS Stein am Kocher 931,6  
Harald Erdmann 311,4 
Christoph Draxler 310,3 
Jochen Berkefeld 309,9 

2. SG Buchen 930,9  
Jürgen Sillmann 313,3 
Manfred Lüdtke 312,1 
Thomas Noe 305,5 

3. SSV Rittenweier 929,3  
Richard Hertel 317,7 
Christian Schulz 306,2 
Stefanie Hertel 305,4 

4. SSV Hilsbach 925,3  
Roswitha Fries 310,5 
Beate Zutavern 310 
Margit Spohrer 304,8 

5. SGi Ketsch 923,9  
Holger Kniese 311,8 
Hans-Peter Hack 307,1 
Jörg Bigalke 305 

6. KKS Hüffenhardt 916,4  
Maria Weiß 316 
Peter Weiß 310,2 
Christian Dziedzitz 290,2 

1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich  

1. Hertel,  Richard SSV Rittenweier 106,2 106,3 105,2 317,7
2. Zimmermann,  Bernd SSV Oftersheim 104 105,7 106,1 315,8
3. Kniese,  Holger SGi Ketsch 103,1 104,9 103,8 311,8
4. Stehle,  Michael Dieter KKS Oberöwisheim 103 105,2 103,5 311,7
5. Erdmann,  Harald KKS Stein am Kocher 103,1 104,3 104 311,4
6. Dries,  Mathias SG Sinsheim 103,1 103,8 103,8 310,7
7. Draxler,  Christoph KKS Stein am Kocher 103,3 102,8 104,2 310,3
8. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbronn 104 103,6 102,6 310,2
9. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 102,9 103,2 103,8 309,9

10. Schuhmacher,  Harald KKS Plankstadt 100,9 102,8 104,1 307,8
11. Wehse,  Burkhard SSV Sandhausen 103 100,9 103,3 307,2
12. Schulz,  Christian SSV Rittenweier 101,8 101,5 102,9 306,2
13. Bigalke,  Jörg SGi Ketsch 101,4 102,1 101,5 305
14. Kloth,  Jörg SV Ettlingen 101,3 101,4 101,7 304,4
15. Richter,  Alexander SSV Altenbach 97,8 99,4 98,7 295,9
16. Gross,  Jochen SGi Reichartshausen 99,8 94,9 100,5 295,2
17. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 94 98,5 97,7 290,2

1.11.71 Luftgewehr Auflage - Senioren I weiblich  

1. Weiß,  Maria KKS Hüffenhardt 105,6 105 105,4 316
2. Henk,  Ina SG Buchen 103,9 106 105,5 315,4
3. Bärhausen,  Simone SV SV Mudau 103,1 102,9 105,5 311,5
4. Kreß,  Karin SSV Eberbach 104 103,7 103,6 311,3
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5. Adler,  Isolde SV Altheim 102 101104,8 307,8
6. Brunner,  Jutta SV Karlsdorf 102,2 102,4 101,5 306,1
7. Garcia Montes,  Simone SV Weingarten 97,6 102,6 105,2 305,4
8. Hertel,  Stefanie SSV Rittenweier 99,8 100,7 104,9 305,4
9. Szobotka,  Shirley SV Eschelbronn 99,3 97,9 100,4 297,6

1.11.72 Luftgewehr Auflage - Senioren II männlich  

1. Ehrhardt,  Heinrich SG Mannheim 1744 103,4 106,7 104,4 314,5 A
2. Sillmann,  Jürgen SG Buchen 103,9 104,3 105,1 313,3
3. Bayer,  Thomas SSV Moosbrunn 104,4 106 102,7 313,1
4. Lüdtke,  Manfred SG Buchen 103,1 104,4 104,6 312,1
5. Thimm,  Bernd SV Altheim 103,9 104,2 103,2 311,3
6. Prem,  Erich SSV Sulzbach 105,2 103,6 102,1 310,9
7. Schlesinger,  Ulrich KKS Plankstadt 102,7 103,4 104,1 310,2
8. Weiß,  Peter KKS Hüffenhardt 103,5 102,8 103,9 310,2
9. Ossinger,  Ottmar SGi Reichartshausen 101,9 103,2 103,3 308,4

10. Neff,  Helmut SSV Hilsbach 101,9 103,3 102 307,2
11. Hack,  Hans-Peter SGi Ketsch 102,9 102,8 101,4 307,1
12. Klemm,  Manfred KKS Forst 100,7 101,8 103 305,5 A
13. Noe,  Thomas SG Buchen 102,8 102,1 100,6 305,5
14. Halter,  Trudbert SSV Spechbach 103 101,5 100,9 305,4
15. Herzog,  Harald SSV Hilsbach 98,8 101,1 101,9 301,8
16. Friedrich,  Roland SSV Hornbach 99,7 102,1 100 301,8
17. Zöller,  Mario SV Karlsdorf 97,6 98,8 97,5 293,9

1.11.73 Luftgewehr Auflage - Senioren II weiblich  

1. Spether-Leiter,  Sieglinde SSV Sulzbach 105,7 103,6 103,8 313,1
2. Mohr,  Iris SSV Spechbach 104,9 102,1 105,5 312,5
3. Fries,  Roswitha SSV Hilsbach 101,8 105 103,7 310,5
4. Lubos,  Angelika SV Ettlingen 104,1 104,1 102,2 310,4
5. Zutavern,  Beate SSV Hilsbach 102 104 104 310
6. Klemm,  Ilona KKS Forst 101,7 103,1 103 307,8 A
7. Sach,  Brigitte SSV Spechbach 103,3 102,9 101,5 307,7 A
8. Freiseis,  Bettina SSV St. Ilgen 102 100,7 103,5 306,2
9. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 101,3 100,2 103,5 305 A

10. Spohrer,  Margit SSV Hilsbach 100,1 102,1 102,6 304,8
11. Kempf,  Maria SSV St. Ilgen 101,5 100,8 102,2 304,5
12. Fabry,  Petra SV Weingarten 100,1 103 101,4 304,5
13. Hollschuh,  Eleonore SSV Sandhausen 102,4 96,8 100,8 300

1.11.74 Luftgewehr Auflage - Senioren III männlich

1. SV Ettlingen 947,4  
Jürgen Zölle 317,7 
Brigitte Graf 314,9 
Hans Pfleger 314,8 

2. SV Ettlingen 2 942,5  
Willi Graf 315,3 
Herold Wilke 315 
Gerd-Peter Löh 312,2 

3. SSV St. Ilgen 941,7  
Lothar Auer 316,4 
Günther Ehrbar 314,5 
Christiane Ehrbar 310,8 
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4. SV Eschelbach 940,9  
Hilmar Leuck 315,7 
Jürgen Dörtzbach 314,8 
Fritz Pfeffer 310,4 

5. SSV Spechbach 940,7  
Manfred Braun 314,1 
Jens Gomille 313,9 
Hans Jürgen Kopietz 312,7 

6. KKS Hüffenhardt 940,6  A
Wulfrin Schatz 314,8 
Rudolf Schneider 313,4 
Annette Schatz 312,4 

7. KKS Reihen 938,8  
Hartmut Schwarz 315,8 
Werner Brenneisen 314 
Manfred Padberg 309 

8. SSV Eberbach 937,4  
Gabriele Hammer-Zeitler 313,8 
Klaus Bickel 312 
Reinhard Zahn 311,6 

9. KKS Stein am Kocher 935,8  
Kurt Jozwiak 316,6 
Heinz Weber 311,9 
Harald Trautmann 307,3 

10. SV Eschelbach 2 933,1  A
Theo Ziehmann 314,1 
Ingeborg Lobitz 313 
Dietmar Lobitz 306 

11. KKS Reihen 2 930,9  A
Josef Krist 311,8 
Lothar Maier 310,3 
Dieter Keitel 308,8 

12. SSV Spechbach 5 929,8  
Gerd Ueberrhein 311,2 
Ernst Bauer 309,4 
Günter Hahn 309,2 

13. SSG Neckarhausen 928  
Bernd Braun 310 
Eberhard Netzer 309,4 
Helga Mohr 308,6 

14. SV Ettlingen 4 927,9  
Gerhard Kulka 311,7 
Brigitte Pfleger 310,6 
Thomas Schauffler 305,6 
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15. SSV Sandhausen 927,8  A
Bernd Schütz 312,5 
Bernd Hollschuh 309,5 
Eckhard Riemensperger 305,8 

16. SG Pforzheim 1450 927,5  A
Gerhard Homma 312,6 
Günther Dingler 308,3 
Hans Dürrhammer 306,6 

17. SSV Rittenweier 926  A
Hermann Schulz 312,6 
Harald Trautmann 307,1 
Franz Klemm 306,3 

18. SG Mannheim 1744 924,3  
Hans Jürgen Rätz 311,6 
Horst Mohr 309,1 
Jürgen Muschelknautz 303,6 

19. SGi Ketsch 919,2  
Karl-Ludwig Weitzel 313,4 
Joachim Karger 310,2 
Dieter Swoboda 295,6 

20. SSV Spechbach 4 916,4  
Harald Steinhauser 308,6 
Edwin Rößler 304,6 
Herbert Streib 303,2 

21. SV Walldorf 902,2  
Holger Herrwerth 309 
Walter Kaiser 301,3 
Karin Schneider-Ankert 291,9 

1.11.74 Luftgewehr Auflage - Senioren III männlich  

1. Schwarz,  Hartmut KKS Reihen 104,9 105,1 105,8 315,8
2. Wilke,  Herold SV Ettlingen 104,1 105,7 105,2 315
3. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 105,8 105,1 103,9 314,8
4. Ehrbar,  Günther SSV St. Ilgen 104,8 104,7 105 314,5
5. Weitzel,  Karl-Ludwig SGi Ketsch 104 104,4 105 313,4

Reinhardt,  Ulrich SSV Spechbach 104,2 103,6 105,3 313,1
6. Fraas,  Dieter SSV Sulzbach 104,6 104,4 103,9 312,9
7. Schütz,  Bernd SSV Sandhausen 102,4 105,1 105 312,5 A
8. Löh,  Gerd-Peter SV Ettlingen 103,6 104,4 104,2 312,2
9. Bickel,  Klaus SSV Eberbach 103,8 103,6 104,6 312

10. Hilpert,  Rolf SV St. Leon 103,3 104,8 103,6 311,7
11. Spiess,  Bernhard SSV Rauenberg 103,3 103 104,4 310,7
12. Maier,  Lothar KKS Reihen 102,5 103,3 104,5 310,3
13. Karger,  Joachim SGi Ketsch 104,4 103,7 102,1 310,2
14. Braun,  Bernd SSG Neckarhausen 103,9 102,4 103,7 310
15. Hollschuh,  Bernd SSV Sandhausen 103,4 102,6 103,5 309,5
16. Keitel,  Dieter KKS Reihen 103,2 102,9 102,7 308,8
17. Steinhauser,  Harald SSV Spechbach 103,8 103,3 101,5 308,6
18. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 102,7 103,2 101,4 307,3
19. Butschbacher,  Gisbert SV Hainstadt 102,1 102 101,8 305,9
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20. Schauffler,  Thomas SV Ettlingen 101,9100,9102,8 305,6
21. Sannwald,  Gerd SSV Oftersheim 101,9 100,3 102,9 305,1
22. Eppinger,  Josef SV St. Leon 102,1 101,6 100,4 304,1
23. Weis,  Rainer SV Ettlingen 101 101,4 100,1 302,5
24. Bezler,  Andreas SG Mannheim 1744 98,9 101,3 101,5 301,7
25. Kelber,  Harald SSV Hilsbach 101 100,1 99,1 300,2
26. Hoffmann,  Peter SV Eschelbronn 98,7 101,5 99,9 300,1
27. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 98,7 94,6 94,8 288,1 A

1.11.75 Luftgewehr Auflage - Senioren III weiblich  

1. Hammer-Zeitler,  Gabriele SSV Eberbach 104,3 104 105,5 313,8
2. Lobitz,  Ingeborg SV Eschelbach 105 103,1 104,9 313 A
3. Schatz,  Annette KKS Hüffenhardt 104,1 104,5 103,8 312,4
4. Ehrbar,  Christiane SSV St. Ilgen 102,3 103,5 105 310,8
5. Kunz,  Monika SV Weingarten 105,5 103,2 101,5 310,2
6. Mohr,  Helga SSG Neckarhausen 101,9 103,5 103,2 308,6
7. Schneider-Ankert,  Karin SV Walldorf 94,2 99,4 98,3 291,9

1.11.76 Luftgewehr Auflage - Senioren IV männlich  

1. Zölle,  Jürgen SV Ettlingen 106,4 105,8 105,5 317,7
2. Auer,  Lothar SSV St. Ilgen 104,3 105,7 106,4 316,4
3. Hillenbrand,  Walter SSV Kronau 104,2 106,6 105,2 316 A
4. Pfleger,  Hans SV Ettlingen 103,6 105,5 105,7 314,8
5. Schatz,  Wulfrin KKS Hüffenhardt 105,1 104,7 105 314,8
6. Friedel,  Wolfgang SV Schlossau 104,3 105,7 104,3 314,3
7. Braun,  Manfred SSV Spechbach 104 104,4 105,7 314,1
8. Ziehmann,  Theo SV Eschelbach 104,4 105 104,7 314,1
9. Brenneisen,  Werner KKS Reihen 105,6 104,7 103,7 314

10. Gomille,  Jens SSV Spechbach 103,9 104,9 105,1 313,9
11. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 105,4 104 103,2 312,6 A
12. Weber,  Heinz KKS Stein am Kocher 104,3 103,9 103,7 311,9
13. Säubert,  Albert KKS Kirrlach 104,4 105,1 102,1 311,6 A
14. Hofstetter,  Josef SSV Dielheim 103,5 104,6 102,9 311
15. Padberg,  Manfred KKS Reihen 102,4 104,1 102,5 309
16. Herrwerth,  Holger SV Walldorf 102,8 103,7 102,5 309
17. Laufer,  Siegfried SV Neckarbischofsheim 103,6 101,9 101,8 307,3
18. Taufmann,  Volker SG Grötzingen 102,3 101,3 101,1 304,7
19. Rößler,  Edwin SSV Spechbach 101,1 99,8 103,7 304,6
20. Wittek,  Ulrich SSV Kronau 100,1 103,2 98,9 302,2
21. Stammer,  Richard KKS Stein am Kocher 97,1 96,7 96,4 290,2

1.11.77 Luftgewehr Auflage - Senioren IV weiblich  

1. Graf,  Brigitte SV Ettlingen 104,4 105,6 104,9 314,9
2. Müller,  Hannelore SG Buchen 100,7 102 101,8 304,5
3. Köstner,  Elke SG Karlsruhe 99 102,5 97,1 298,6
4. Schwinghammer,  Dagmar SSV Oftersheim 96,7 97,2 93,3 287,2

1.11.78 Luftgewehr Auflage - Senioren V männlich  

1. Müller,  Raimund SV Altheim 105,1 106,7 105 316,8
2. Graf,  Willi SV Ettlingen 105,5 105,4 104,4 315,3
3. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 105,7 103,3 104,4 313,4 A
4. Kopietz,  Hans Jürgen SSV Spechbach 104,3 103,2 105,2 312,7
5. Homma,  Gerhard SG Pforzheim 1450 104,4 103,6 104,6 312,6 A
6. Kulka,  Gerhard SV Ettlingen 103,2 104,7 103,8 311,7
7. Zahn,  Reinhard SSV Eberbach 104,1 103,4 104,1 311,6
8. Rätz,  Hans Jürgen SG Mannheim 1744 103,9 103,7 104 311,6
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9. Ueberrhein,  Gerd SSV Spechbach 102,7103,1105,4 311,2
10. Keil,  Rudolf KKS Reihen 102,1 103,9 104,7 310,7 A
11. Pfeffer,  Fritz SV Eschelbach 102,7 105,5 102,2 310,4
12. Kaißling,  Volker SSV Oftersheim 103,3 103,7 102,8 309,8
13. Netzer,  Eberhard SSG Neckarhausen 103,7 103,2 102,5 309,4
14. Bauer,  Ernst SSV Spechbach 105,5 102,5 101,4 309,4
15. Dingler,  Günther SG Pforzheim 1450 104,3 103,2 100,8 308,3 A
16. Göbel,  Manfred SSV Kronau 101,9 101,4 104,2 307,5 A
17. Trautmann,  Harald SSV Rittenweier 103,1 102 102 307,1
18. Klemm,  Franz SSV Rittenweier 103,1 102,4 100,8 306,3
19. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 102,4 102,1 101,5 306 A
20. Riemensperger,  Eckhard SSV Sandhausen 103,4 102,2 100,2 305,8
21. Schulz,  Norbert SSV Oftersheim 101,6 101,4 95,4 298,4

1.11.79 Luftgewehr Auflage - Senioren V weiblich  

1. Wahle,  Traute SSV Dielheim 104,7 102,1 103,4 310,2
2. Carl,  Maria KKS Stein am Kocher 99,3 99,8 98,4 297,5

1.11.80 Luftgewehr Auflage - Senioren VI männlich  

1. Jozwiak,  Kurt KKS Stein am Kocher 105,5 106,1 105 316,6
2. Leuck,  Hilmar SV Eschelbach 104,7 105,2 105,8 315,7
3. Krist,  Josef KKS Reihen 103,5 103,5 104,8 311,8 A
4. Dittrich,  Wolfgang SV Ettlingen 103,9 104 103,8 311,7 A
5. Pöpperl,  Helmut SG Buchen 101,7 104,9 104,4 311
6. Krüger,  Heinz SV Neckarbischofsheim 103,5 103,9 103,5 310,9
7. Hahn,  Günter SSV Spechbach 101,8 104,1 103,3 309,2
8. Mohr,  Horst SG Mannheim 1744 103,2 103,7 102,2 309,1
9. Selinger,  Valentin SV Ettlingen 101,6 103,4 104 309

10. Dürrhammer,  Hans SG Pforzheim 1450 100,9 105 100,7 306,6 A
11. Kiefer,  Walter KKS Brötzingen 102,3 101,5 101,2 305
12. Muschelknautz,  Jürgen SG Mannheim 1744 103,4 102,1 98,1 303,6
13. Streib,  Herbert SSV Spechbach 102 98,7 102,5 303,2
14. Grasberger,  Norbert SG Mannheim 1744 101,8 98,4 102,3 302,5
15. Kaiser,  Walter SV Walldorf 97,9 102,4 101 301,3
16. Kiefer,  Bruno KKS Brötzingen 96 99,9 102,4 298,3
17. Huber,  Markus KKS Forst 100,2 100,1 96 296,3
18. Swoboda,  Dieter SGi Ketsch 98 96,3 101,3 295,6

1.11.81 Luftgewehr Auflage - Senioren VI weiblich  

1. Pfleger,  Brigitte SV Ettlingen 102,1 103 105,5 310,6

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren I männlich

1. SSV Eberbach 929  
Karin Kreß 313,3 
Thomas Bäuerle 310,5 
Martin Kreß 305,2 

2. SSV Sulzbach 921,5  
Sieglinde Spether-Leiter 312 
Erich Prem 309,8 
Wolfgang Kuhn 299,7 
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3. SV Eschelbronn 920,2  
Heinrich Wagenblaß 309,9 
Steffen Arnold 308,1 
Shirley Szobotka 302,2 

4. KKS Stein am Kocher 918,9  A
Jochen Berkefeld 313,9 
Christoph Draxler 306,4 
Erdmute Nöding 298,6 

5. SSV Hilsbach 914,8  
Roswitha Fries 306,3 
Beate Zutavern 305 
Margit Spohrer 303,5 

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren I männlich  

1. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 105 104,7 104,2 313,9
2. Schuhmacher,  Harald KKS Plankstadt 103,8 103,8 102,7 310,3
3. Zimmermann,  Bernd SSV Oftersheim 102,6 105,1 102,3 310
4. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbronn 104,5 104,1 101,3 309,9
5. Arnold,  Steffen SV Eschelbronn 102,7 102,9 102,5 308,1
6. Draxler,  Christoph KKS Stein am Kocher 104 100,8 101,6 306,4
7. Stehle,  Michael Dieter KKS Oberöwisheim 101,2 104,9 99,9 306
8. Kreß,  Martin SSV Eberbach 102,1 101 102,1 305,2
9. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 101,2 100,8 102,7 304,7

10. Irro,  Jürgen TV Epfenbach 99 100,3 102,3 301,6 A
11. Mackert,  Bernhard SV Hettingen 98,1 99,7 100,1 297,9

1.36.71 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren I weiblich  

1. Kreß,  Karin SSV Eberbach 103,1 105 105,2 313,3
2. Szobotka,  Shirley SV Eschelbronn 99,1 100,4 102,7 302,2
3. Brunner,  Jutta SV Karlsdorf 101,3 98,4 101,8 301,5

1.36.72 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren II männlich  

1. Thimm,  Bernd SV Altheim 104,9 104,6 105,4 314,9
2. Wunder,  Michael SSV Weinheim 103,3 104,9 103,6 311,8
3. Bäuerle,  Thomas SSV Eberbach 103,6 102,7 104,2 310,5
4. Prem,  Erich SSV Sulzbach 102,7 103,5 103,6 309,8
5. Lüdtke,  Manfred SG Buchen 101,1 103,7 103,4 308,2
6. Schlesinger,  Ulrich KKS Plankstadt 102,6 102,7 100,9 306,2
7. Hack,  Hans-Peter SGi Ketsch 100,3 102,2 103,5 306
8. Herzog,  Harald SSV Hilsbach 102,3 98,9 104 305,2
9. Neff,  Helmut SSV Hilsbach 101,3 101,9 100,1 303,3

10. Kuhn,  Wolfgang SSV Sulzbach 101,4 100,7 97,6 299,7
11. Peipe,  Wolfgang SG Mannheim 1744 100,4 100,4 98 298,8

1.36.73 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren II weiblich  

1. Spether-Leiter,  Sieglinde SSV Sulzbach 103,5 105,1 103,4 312
2. Kempf,  Maria SSV St. Ilgen 102,4 101,9 102,8 307,1
3. Fries,  Roswitha SSV Hilsbach 101,1 101,3 103,9 306,3
4. Zutavern,  Beate SSV Hilsbach 100,4 101,9 102,7 305
5. Spohrer,  Margit SSV Hilsbach 101,1 100,1 102,3 303,5
6. Hollschuh,  Eleonore SSV Sandhausen 97,8 103,7 102 303,5
7. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 97,8 100,7 100,1 298,6 A
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8. Sach,  Brigitte SSV Spechbach 101,1102,7 90,8 294,6 A

1.36.74 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren III männlich

1. SV Ettlingen 949,7  
Jürgen Zölle 320,7 
Willi Graf 316,1 
Brigitte Graf 312,9 

2. SV Eschelbach 944,5  
Jürgen Dörtzbach 317,8 
Fritz Pfeffer 313,9 
Hilmar Leuck 312,8 

3. SSV Kronau 936,6  A
Herbert Kästel 313,8 
Manfred Göbel 312,6 
Walter Hillenbrand 310,2 

4. KKS Reihen 2 934,6  
Dieter Keitel 312,8 
Josef Krist 310,9 
Lothar Maier 310,9 

5. SSV Eberbach 933,3  
Gabriele Hammer-Zeitler 317,1 
Reinhard Zahn 308,2 
Klaus Bickel 308 

6. KKS Reihen 933,3  
Hartmut Schwarz 315,5 
Werner Brenneisen 310,1 
Manfred Padberg 307,7 

7. SG Mannheim 1744 930,6  A
Hans Jürgen Rätz 313,7 
Jürgen Muschelknautz 309,9 
Horst Mohr 307 

8. KKS Stein am Kocher 930  A
Kurt Jozwiak 313,3 
Werner Mächtel 313,2 
Heinz Weber 303,5 

9. SSV Spechbach 927,7  A
Hans Jürgen Kopietz 312,2 
Jens Gomille 309 
Manfred Braun 306,5 

10. KKS Hüffenhardt 923,2  A
Wulfrin Schatz 312,2 
Annette Schatz 312,2 
Rudolf Schneider 298,8 
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11. SV Eschelbach 2 921,6  A
Theo Ziehmann 314,5 
Dietmar Lobitz 312,7 
Ingeborg Lobitz 294,4 

12. SSV Rittenweier 916,6  
Harald Trautmann 309,5 
Hermann Schulz 304,8 
Franz Klemm 302,3 

13. SSV Sandhausen 915,8  
Eckhard Riemensperger 309,5 
Bernd Schütz 305,7 
Bernd Hollschuh 300,6 

1.36.74 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren III männlich  

1. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 106,6 105,8 105,4 317,8
2. Schwarz,  Hartmut KKS Reihen 105,3 105,8 104,4 315,5
3. Löh,  Gerd-Peter SV Ettlingen 104,4 104,7 104,3 313,4
4. Keitel,  Dieter KKS Reihen 103,5 104 105,3 312,8
5. Maier,  Lothar KKS Reihen 104,2 103,1 103,6 310,9
6. Fraas,  Dieter SSV Weinheim 103,5 104,3 102,2 310
7. Bickel,  Klaus SSV Eberbach 102,8 102,7 102,5 308
8. Ehrbar,  Günther SSV St. Ilgen 101,1 102,8 103,7 307,6
9. Schütz,  Bernd SSV Sandhausen 102,2 101,4 102,1 305,7

10. Hoffmann,  Peter SV Eschelbronn 100,2 102,9 102,5 305,6
11. Hollschuh,  Bernd SSV Sandhausen 91,2 104,1 105,3 300,6

1.36.75 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren III weiblich  

1. Hammer-Zeitler,  Gabriele SSV Eberbach 105,4 106,3 105,4 317,1
2. Schatz,  Annette KKS Hüffenhardt 104 103,7 104,5 312,2
3. Hack,  Helga SSV Sandhausen 102,7 102,4 102,7 307,8
4. Ehrbar,  Christiane SSV St. Ilgen 100,8 103 103,2 307
5. Lobitz,  Ingeborg SV Eschelbach 102,1 101,6 90,7 294,4 A

1.36.76 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren IV männlich  

1. Zölle,  Jürgen SV Ettlingen 106,9 106,9 106,9 320,7
2. Ziehmann,  Theo SV Eschelbach 104,3 105,4 104,8 314,5
3. Säubert,  Albert KKS Kirrlach 103,5 105 105,9 314,4 A
4. Rott,  Heinz KKS Reihen 104,5 104,5 104,7 313,7
5. Bärthel,  Harald SSV Philippsburg 103,8 105,1 103,6 312,5
6. Schatz,  Wulfrin KKS Hüffenhardt 103,1 104 105,1 312,2
7. Laufer,  Siegfried SV Neckarbischofsheim 102,7 103,8 104,5 311
8. Hillenbrand,  Walter SSV Kronau 102,6 104,6 103 310,2 A
9. Brenneisen,  Werner KKS Reihen 104,1 103,5 102,5 310,1

10. Gomille,  Jens SSV Spechbach 104,5 102,6 101,9 309 A
11. Padberg,  Manfred KKS Reihen 104 101,1 102,6 307,7
12. Braun,  Manfred SSV Spechbach 101,8 103 101,7 306,5 A
13. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 101,8 101,5 101,5 304,8
14. Weber,  Heinz KKS Stein am Kocher 97,5 102,9 103,1 303,5

1.36.77 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren IV weiblich  

1. Graf,  Brigitte SV Ettlingen 104,6 104,2 104,1 312,9
2. Weidner,  Christiane SSV Eberbach 103,4 104,2 102,3 309,9

Gedruckt am 06.08.2023 um 21:42:47 Uhr Version: 5.1.12.0 Seite 9



Badischer Sportschützenverband 1862 e.V.
Ergebnis Landesmeisterschaft 2023

3. Müller,  Hannelore SG Buchen 102,5 104103,3 309,8
4. Köstner,  Elke SG Karlsruhe 101,9 100,8 101,9 304,6

1.36.78 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren V männlich  

1. Graf,  Willi SV Ettlingen 105,2 105,3 105,6 316,1
2. Henninger,  Volker Rainer SG Karlsruhe 104,7 105,6 104 314,3 A
3. Pfeffer,  Fritz SV Eschelbach 104,5 103,4 106 313,9
4. Rätz,  Hans Jürgen SG Mannheim 1744 104,1 104,5 105,1 313,7 A
5. Mächtel,  Werner KKS Stein am Kocher 103,7 103,9 105,6 313,2
6. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 103 105,4 104,3 312,7 A
7. Göbel,  Manfred SSV Kronau 103,7 104,1 104,8 312,6 A
8. Kopietz,  Hans Jürgen SSV Spechbach 103,8 103,2 105,2 312,2 A
9. Netzer,  Eberhard SSG Neckarhausen 103,9 103 103,1 310

10. Trautmann,  Harald SSV Rittenweier 99,8 104,9 104,8 309,5
11. Riemensperger,  Eckhard SSV Sandhausen 103,7 103,5 102,3 309,5
12. Zahn,  Reinhard SSV Eberbach 101,9 103,3 103 308,2
13. Klemm,  Franz SSV Rittenweier 99,7 101 101,6 302,3
14. Keil,  Rudolf KKS Reihen 100,8 97,9 101,9 300,6 A
15. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 101,3 99,2 98,3 298,8 A

1.36.79 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren V weiblich  

1. Carl,  Maria KKS Stein am Kocher 99,5 101,7 101,5 302,7

1.36.80 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren VI männlich  

1. Kästel,  Herbert SSV Kronau 103,6 104,4 105,8 313,8
2. Jozwiak,  Kurt KKS Stein am Kocher 105,7 103,5 104,1 313,3 A
3. Leuck,  Hilmar SV Eschelbach 104,9 103,5 104,4 312,8
4. Krist,  Josef KKS Reihen 102,5 104,3 104,1 310,9
5. Muschelknautz,  Jürgen SG Mannheim 1744 103,8 102 104,1 309,9
6. Mohr,  Horst SG Mannheim 1744 104,5 101,2 101,3 307
7. Dittrich,  Wolfgang SV Ettlingen 102,4 102,3 102,2 306,9 A

1.41.70 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männlich

1. SSV Hilsbach 900,6  
Beate Zutavern 304,2 
Roswitha Fries 302,6 
Margit Spohrer 293,8 

2. SSV Eberbach 895,2  
Karin Kreß 306,1 
Thomas Bäuerle 298,6 
Martin Kreß 290,5 

3. SSV Sulzbach 878,2  
Erich Prem 304,1 
Sieglinde Spether-Leiter 300,2 
Wolfgang Kuhn 273,9 

4. SV Eschelbronn 875,8  
Heinrich Wagenblaß 299,2 
Steffen Arnold 291,7 
Shirley Szobotka 284,9 
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1.41.70 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männlich  

1. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 103,1 100,9 100,8 304,8
2. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbronn 99,5 100,7 99 299,2
3. Schuhmacher,  Harald KKS Plankstadt 100,4 97,7 98,6 296,7
4. Stehle,  Michael Dieter KKS Oberöwisheim 98,4 97,5 100,3 296,2 A
5. Arnold,  Steffen SV Eschelbronn 97,7 97,8 96,2 291,7
6. Kreß,  Martin SSV Eberbach 95 98,4 97,1 290,5
7. Mackert,  Bernhard SV Hettingen 99,3 97,3 93,5 290,1
8. Zimmermann,  Bernd SSV Oftersheim 98,5 91,5 94,2 284,2
9. Früh,  Volker SG Karlsruhe 92,9 93,3 95,9 282,1

1.41.71 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I weiblich  

1. Kreß,  Karin SSV Eberbach 101,6 103,2 101,3 306,1
2. Brunner,  Jutta SV Karlsdorf 94,3 99,4 93,5 287,2
3. Garcia Montes,  Simone SV Weingarten 95,2 94 96,4 285,6
4. Szobotka,  Shirley SV Eschelbronn 95,3 98,5 91,1 284,9

1.41.72 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II männlich  

1. Prem,  Erich SSV Sulzbach 101,6 99,9 102,6 304,1
2. Herzog,  Harald SSV Hilsbach 97,5 101,9 102,4 301,8
3. Gmünder,  Helmut SV Meckesheim 99,8 101,9 99,2 300,9 A
4. Hack,  Hans-Peter SGi Ketsch 97,4 98,4 102,9 298,7
5. Thimm,  Bernd SV Altheim 103,4 96,9 98,4 298,7
6. Bäuerle,  Thomas SSV Eberbach 100,5 98,2 99,9 298,6
7. Lüdtke,  Manfred SG Buchen 98 100,3 99,1 297,4
8. Wunder,  Michael SSV Weinheim 98,1 97 98,5 293,6
9. Schlesinger,  Ulrich KKS Plankstadt 99,1 95,4 98,8 293,3

10. Ehrhardt,  Heinrich SG Mannheim 1744 95,4 99,8 98,1 293,3 A
11. Kuhn,  Wolfgang SSV Sulzbach 88,3 93,1 92,5 273,9

1.41.73 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II weiblich  

1. Zutavern,  Beate SSV Hilsbach 102,3 100,4 101,5 304,2
2. Fries,  Roswitha SSV Hilsbach 101,5 99,9 101,2 302,6
3. Spether-Leiter,  Sieglinde SSV Sulzbach 96,7 102,2 101,3 300,2
4. Sach,  Brigitte SSV Spechbach 98,5 101 99,2 298,7 A
5. Spohrer,  Margit SSV Hilsbach 98,2 102 93,6 293,8
6. Kempf,  Maria SSV St. Ilgen 97,6 95,9 96,9 290,4
7. Hollschuh,  Eleonore SSV Sandhausen 93,1 95,1 100,2 288,4
8. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 96,8 94,9 93,2 284,9 A
9. Klemm,  Ilona KKS Forst 89,7 93,3 91,5 274,5 A

1.41.74 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männlich

1. SV Ettlingen 924,9  
Brigitte Graf 310,3 
Willi Graf 307,8 
Jürgen Zölle 306,8 

2. SV Eschelbach 920,1  
Hilmar Leuck 307,6 
Fritz Pfeffer 307 
Jürgen Dörtzbach 305,5 
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3. KKS Reihen 914,2  
Hartmut Schwarz 305,1 
Werner Brenneisen 305,1 
Manfred Padberg 304 

4. SV Ettlingen 2 906  A
Valentin Selinger 305 
Gerd-Peter Löh 301,9 
Wolfgang Dittrich 299,1 

5. KKS Stein am Kocher 905,7  A
Kurt Jozwiak 304,9 
Heinz Weber 302,3 
Werner Mächtel 298,5 

6. SSV Sandhausen 894,1  
Bernd Schütz 298,9 
Eckhard Riemensperger 297,6 
Bernd Hollschuh 297,6 

7. SSV Rittenweier 893,4  
Harald Trautmann 300,9 
Hermann Schulz 296,9 
Franz Klemm 295,6 

8. SSV Eberbach 890,4  
Gabriele Hammer-Zeitler 300,7 
Reinhard Zahn 300,1 
Christiane Weidner 289,6 

9. SG Mannheim 1744 886,6  
Jürgen Muschelknautz 302,3 
Hans Jürgen Rätz 293,7 
Horst Mohr 290,6 

1.41.74 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männlich  

1. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 101,6 101,3 102,6 305,5
2. Schwarz,  Hartmut KKS Reihen 100,4 100,4 104,3 305,1
3. Braun,  Bernd SSG Neckarhausen 99,5 101,7 103,8 305
4. Keitel,  Dieter KKS Reihen 101,7 101,5 100,6 303,8
5. Ehrbar,  Günther SSV St. Ilgen 101,5 98,9 103 303,4
6. Löh,  Gerd-Peter SV Ettlingen 102,1 100,9 98,9 301,9
7. Maier,  Lothar KKS Reihen 97,6 100,3 103 300,9
8. Bickel,  Klaus SSV Eberbach 98,8 101,2 100,2 300,2
9. Schütz,  Bernd SSV Sandhausen 98,4 100,1 100,4 298,9

10. Hollschuh,  Bernd SSV Sandhausen 100,4 99 98,2 297,6
11. Karger,  Joachim SGi Ketsch 98,1 100,6 98,8 297,5
12. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 100,2 101 95,9 297,1 A
13. Weitzel,  Karl-Ludwig SGi Ketsch 96,1 100,2 99,8 296,1
14. Dorsch,  Klaus KKS Stein am Kocher 98,2 100,1 97,6 295,9
15. Fraas,  Dieter SSV Sulzbach 99,5 96,2 99,9 295,6
16. Uhler,  Reinhold KKS Reihen 97,3 98,6 96,7 292,6
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1.41.75 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III weiblich  

1. Ehrbar,  Christiane SSV St. Ilgen 102 100,4 101,2 303,6
2. Hammer-Zeitler,  Gabriele SSV Eberbach 100 99,3 101,4 300,7
3. Schatz,  Annette KKS Hüffenhardt 99,5 101,2 96,6 297,3
4. Kunz,  Monika SV Weingarten 88,2 91,4 91,3 270,9

1.41.76 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV männlich  

1. Schatz,  Wulfrin KKS Hüffenhardt 102,9 104,5 103,8 311,2
2. Hillenbrand,  Walter SSV Kronau 101,9 103,3 102,2 307,4 A
3. Zölle,  Jürgen SV Ettlingen 103,2 101,9 101,7 306,8
4. Brenneisen,  Werner KKS Reihen 104,3 100,5 100,3 305,1
5. Ziehmann,  Theo SV Eschelbach 101 99,3 103,7 304
6. Padberg,  Manfred KKS Reihen 99,3 103,1 101,6 304
7. Säubert,  Albert KKS Kirrlach 101,5 101,9 100,6 304 A
8. Weber,  Heinz KKS Stein am Kocher 101,1 101,7 99,5 302,3
9. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 97,7 100,6 98,6 296,9

1.41.77 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV weiblich  

1. Graf,  Brigitte SV Ettlingen 101,5 103,7 105,1 310,3
2. Müller,  Hannelore SG Buchen 98,2 100 96,1 294,3 A
3. Weidner,  Christiane SSV Eberbach 96,4 96,9 96,3 289,6
4. Köstner,  Elke SG Karlsruhe 95 94,5 99,7 289,2
5. Schwinghammer,  Dagmar SSV Oftersheim 86,9 95,1 96,5 278,5

1.41.78 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V männlich  

1. Graf,  Willi SV Ettlingen 102,4 103,2 102,2 307,8
2. Pfeffer,  Fritz SV Eschelbach 103,6 101,8 101,6 307
3. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 99,5 102,3 102 303,8 A
4. Göbel,  Manfred SSV Kronau 100 101,3 101,4 302,7 A
5. Trautmann,  Harald SSV Rittenweier 102,2 100,2 98,5 300,9
6. Zahn,  Reinhard SSV Eberbach 100,7 97,8 101,6 300,1
7. Netzer,  Eberhard SSG Neckarhausen 97,3 101,1 100,8 299,2
8. Kopietz,  Hans Jürgen SSV Spechbach 98,1 102,5 98,2 298,8 A
9. Mächtel,  Werner KKS Stein am Kocher 100,7 98,9 98,9 298,5

10. Riemensperger,  Eckhard SSV Sandhausen 96,8 98,2 102,6 297,6
11. Klemm,  Franz SSV Rittenweier 99,5 100,3 95,8 295,6
12. Rätz,  Hans Jürgen SG Mannheim 1744 99,8 96,4 97,5 293,7

1.41.79 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V weiblich  

1. Carl,  Maria KKS Stein am Kocher 94,8 94,4 97,1 286,3

1.41.80 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren VI männlich  

1. Leuck,  Hilmar SV Eschelbach 103,9 101,7 102 307,6
2. Selinger,  Valentin SV Ettlingen 101,2 101,4 102,4 305
3. Jozwiak,  Kurt KKS Stein am Kocher 98,4 102,4 104,1 304,9 A
4. Muschelknautz,  Jürgen SG Mannheim 1744 98,3 101 103 302,3
5. Dittrich,  Wolfgang SV Ettlingen 101,4 96,1 101,6 299,1 A
6. Mohr,  Horst SG Mannheim 1744 97,7 95,3 97,6 290,6
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2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich

1. SG Mannheim 1744 890,7  
Frank Döring 301,5 
Thomas Klink 296,1 
Harald Lörch 293,1 

2. SV Eschelbach 886,3  
Heinrich Wagenblaß 300,1 
Gerd Häuselmann 294,1 
Kurt Demel 292,1 

3. SG Grötzingen 881,6  
Gernot Kadner 301 
Joachim Walther 291,8 
Regina Taufmann 288,8 

4. SSV Eberbach 881  
Thomas Bäuerle 297,8 
Martin Kreß 292,2 
Karin Kreß 291 

5. KKS Hüffenhardt 860,6  
Maria Weiß 291,3 
Peter Weiß 289,7 
Christian Dziedzitz 279,6 

2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Döring,  Frank SG Mannheim 1744 99,7 99,9 101,9 301,5
2. Kadner,  Gernot SG Grötzingen 100,5 100,5 100 301
3. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbach 98,5 100,3 101,3 300,1
4. Rewald,  Rene' SGi Ketsch 101,9 98,9 97,6 298,4
5. Klink,  Thomas SG Mannheim 1744 100,1 100,2 95,8 296,1
6. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 98,2 97,6 98,2 294
7. Lörch,  Harald SG Mannheim 1744 96,1 96,5 100,5 293,1
8. Kreß,  Martin SSV Eberbach 96,5 97,7 98 292,2
9. Walther,  Joachim SG Grötzingen 94,1 97,6 100,1 291,8

10. Schumann,  Dirk KKS Enzberg 98,3 96,8 96,6 291,7 A
11. Sarmas,  Evangelos SG Bruchsal 98 94,8 98,5 291,3
12. Wernz,  Martin SVgg Alt Handschuhsheim 93,8 99,9 96,7 290,4
13. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 91,2 90,3 98,1 279,6

2.11.71 10m Luftpistole Auflage - Senioren I weiblich  

1. Rzehorz,  Antje Lilian SG Bruchsal 103,3 102,6 101,1 307
2. Marmein,  Marion SV Ettlingen 100,2 97,7 100,2 298,1
3. Weiß,  Maria KKS Hüffenhardt 97,8 98,3 95,2 291,3
4. Kreß,  Karin SSV Eberbach 93,6 97,9 99,5 291
5. Taufmann,  Regina SG Grötzingen 95,6 98,1 95,1 288,8
6. Peck,  Annerose KKS Enzberg 95,2 95 96,1 286,3

2.11.72 10m Luftpistole Auflage - Senioren II männlich  

1. Schlünz,  Kai SC Wolfartsweier 100,6 101,6 100,7 302,9 A
2. Bäuerle,  Thomas SSV Eberbach 100 98,4 99,4 297,8
3. Sillmann,  Jürgen SG Buchen 101,1 100,6 95,8 297,5
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4. Thimm,  Bernd SV Altheim 100,7 98,5 98 297,2
5. Häuselmann,  Gerd SV Eschelbach 97,4 97,7 99 294,1
6. Gmünder,  Helmut SV Meckesheim 95,4 98,4 99,3 293,1 A
7. Demel,  Kurt SV Eschelbach 98 97,9 96,2 292,1
8. Mall,  Michael SSV Spechbach 93,9 98,4 98,5 290,8
9. Weiß,  Peter KKS Hüffenhardt 95,6 99,1 95 289,7

2.11.73 10m Luftpistole Auflage - Senioren II weiblich  

1. Mohr,  Iris SSV Spechbach 99,5 98,2 98 295,7 A
2. Freiseis,  Bettina SSV St. Ilgen 93,6 100,5 92,5 286,6
3. Lubos,  Angelika SV Ettlingen 90,2 89,9 97 277,1

2.11.74 10m Luftpistole Auflage - Senioren III männlich

1. SV Ettlingen 914,8  
Hans Pfleger 307,3 
Brigitte Graf 303,9 
Brigitte Pfleger 303,6 

2. SV Eschelbach 902,2  A
Jürgen Dörtzbach 307 
Ingeborg Lobitz 302,6 
Dietmar Lobitz 292,6 

3. SSV Karlsbad 885,6  A
Volker Vogt 303,4 
Marlind Dihlmann 293,7 
Elmar Ohrnberger 288,5 

4. SV Meckesheim 882,5  
Bernd Vettermann 306,2 
Ernst Öhmig 288,9 
Hans-Peter Herb 287,4 

5. SSV Hilsbach 878,2  
Otmar Rossbach 298,6 
Siegfried Laufer 293,2 
Gerhard Keppler 286,4 

6. SG Karlsruhe 876,9  
Wiljam Ruf 295,9 
Fred Joachim Keller 294,5 
Volker Rainer Henninger 286,5 

7. SG Buchen 876,4  A
Gisela Schädle 296,4 
Hans Mittelstaedt 290,3 
Georg Schädle 289,7 

2.11.74 10m Luftpistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 100,5 103,4 103,1 307
2. Vettermann,  Bernd SV Meckesheim 101,2 101,3 103,7 306,2
3. Liebenow,  Matthias SG Bruchsal 100,3 100,6 99,7 300,6
4. Linzner,  Reinhold KKS Ispringen 100,6 99,6 100,2 300,4 A
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5. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 100102,6 97,8 300,4
6. Plappert,  Roland SSV Oftersheim 98,2 99,6 100,8 298,6
7. Pfrommer,  Jürgen SG Pforzheim 1450 99 97,7 99,7 296,4 A
8. Ruf,  Wiljam SG Karlsruhe 98,6 98,4 98,9 295,9
9. Girrbach,  Reinhold SSV Niefern 96,9 101,6 97 295,5

10. Zettl,  Johannes KKS Weisbach 94,2 99,4 101 294,6
11. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 98,4 98,1 96,1 292,6 A
12. Mittelstaedt,  Hans SG Buchen 96,1 99 95,2 290,3 A
13. Öhmig,  Ernst SV Meckesheim 95,2 100,1 93,6 288,9
14. Ohrnberger,  Elmar SSV Karlsbad 96,7 96,4 95,4 288,5
15. Kelber,  Harald SG Wieblingen 95,3 99,6 92,8 287,7
16. Herb,  Hans-Peter SV Meckesheim 95,2 91,7 100,5 287,4

2.11.75 10m Luftpistole Auflage - Senioren III weiblich  

1. Lobitz,  Ingeborg SV Eschelbach 103,1 99,4 100,1 302,6 A
2. Wilke,  Marita SV Ettlingen 98,5 93,2 96,8 288,5
3. Ehrbar,  Christiane SSV St. Ilgen 98,7 92,9 94,4 286
4. Prätzel-Wunder,  Silke SSV Weinheim 92,8 96,3 95,4 284,5

2.11.76 10m Luftpistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Pfleger,  Hans SV Ettlingen 101,7 103,2 102,4 307,3
2. Vogt,  Volker SSV Karlsbad 100 102 101,4 303,4 A
3. Rapp,  Ulrich SSV Sandhausen 100 99,5 100,7 300,2
4. Hörnberg,  Carl Åke SSV Sandhausen 98,4 100,8 98,3 297,5
5. Riehl,  Manfred SGi Heidelberg 98 96,8 99,7 294,5
6. Keller,  Fred Joachim SG Karlsruhe 97 100,7 96,8 294,5
7. Laufer,  Siegfried SSV Hilsbach 95 94,1 104,1 293,2
8. Rottenhofer,  Günther KKS Brötzingen 97,3 100,4 95,4 293,1
9. Schädle,  Georg SG Buchen 95,7 95,6 98,4 289,7

10. Ehrenberger,  Günter SV Eschelbach 92,3 98,4 95 285,7

2.11.77 10m Luftpistole Auflage - Senioren IV weiblich  

1. Graf,  Brigitte SV Ettlingen 98,9 104 101 303,9
2. Schädle,  Gisela SG Buchen 96,3 99,3 100,8 296,4
3. Dihlmann,  Marlind SSV Karlsbad 102,1 98,7 92,9 293,7 A
4. Morlock,  Birgit SV Ettlingen 99,7 96,5 95,8 292 A
5. Weidner,  Christiane SSV Eberbach 96,8 97,4 95,7 289,9
6. Köstner,  Elke SG Karlsruhe 93,8 89,1 92,1 275
7. Gamsriegler,  Inge KKS Forst 90,2 91,6 87,5 269,3

2.11.78 10m Luftpistole Auflage - Senioren V männlich  

1. Haag,  Franz SSV Philippsburg 99,1 104,2 101 304,3 A
2. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 102,4 101,3 98,2 301,9 A
3. Rossbach,  Otmar SSV Hilsbach 99,1 100 99,5 298,6
4. Kopietz,  Hans Jürgen SSV Spechbach 98,4 100,7 99,1 298,2 A
5. Lenz,  Edgar KKS Weisbach 98,6 99,3 98 295,9
6. Werner,  Horst SV Dossenheim 98,2 99,2 98,3 295,7
7. Leibbrand,  Otmar KKS Enzberg 101,3 98,2 95,7 295,2 A
8. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 102,1 97,3 93,2 292,6 A
9. Schreiber,  Rainer SSV Birkenfeld-Obernhausen 92,9 99 99,6 291,5 A

10. Graf,  Willi SV Ettlingen 95,5 98,3 96,4 290,2
11. Henninger,  Volker Rainer SG Karlsruhe 98 92,3 96,2 286,5
12. Müller,  Raimund SV Altheim 95,2 94,5 95 284,7

Gedruckt am 06.08.2023 um 21:42:50 Uhr Version: 5.1.12.0 Seite 16

Sillmann
Hervorheben

Sillmann
Hervorheben

Sillmann
Hervorheben



Badischer Sportschützenverband 1862 e.V.
Ergebnis Landesmeisterschaft 2023

2.11.79 10m Luftpistole Auflage - Senioren V weiblich  

1. Zölle,  Monika SV Ettlingen 94 98,8 103,1 295,9

2.11.80 10m Luftpistole Auflage - Senioren VI männlich  

1. Mohr,  Rolf SV Walldorf 99,3 97,2 98,6 295,1
2. Pöpperl,  Helmut SG Buchen 99,3 101,9 91,8 293
3. Gieser,  Norbert SGi Ketsch 97,3 98 97,6 292,9
4. Keppler,  Gerhard SSV Hilsbach 94,5 94 97,9 286,4
5. Leuck,  Hilmar SV Eschelbach 94,5 86,7 91,2 272,4

2.11.81 10m Luftpistole Auflage - Senioren VI weiblich  

1. Pfleger,  Brigitte SV Ettlingen 97,6 103,8 102,2 303,6

2.21.70 50m Pistole Auflage - Senioren I männlich

1. SG Mannheim 1744 780  
Frank Döring 271 
Harald Lörch 268 
Thomas Klink 241 

2.21.70 50m Pistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Schlünz,  Kai SC Wolfartsweier 94 91 94 279 A
2. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbach 97 92 84 273
3. Döring,  Frank SG Mannheim 1744 94 90 87 271
4. Reis,  Oliver SGi Ketsch 92 91 87 270
5. Häuselmann,  Gerd SV Eschelbach 88 88 93 269
6. Lörch,  Harald SG Mannheim 1744 95 90 83 268
7. Sillmann,  Jürgen SG Buchen 84 88 89 261
8. Strubel,  Bernd SG Mannheim 1744 86 89 86 261
9. Marmein,  Marion SV Ettlingen 90 82 88 260

10. Hirscher,  Beate SGi Heidelberg 87 82 90 259
Schlicksupp,  Thomas SG Rohrbach 82 81 84 247

11. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 78 81 84 243
12. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 74 80 88 242
13. Klink,  Thomas SG Mannheim 1744 75 84 82 241
14. Dentzer,  Ralf KKS Hockenheim 75 85 79 239
15. Herzog,  Harald SSV Hilsbach 69 78 78 225
16. Baumann,  Manfred SSV Altlussheim 71 56 80 207

2.21.74 50m Pistole Auflage - Senioren III männlich

1. SV Ettlingen 828  
Brigitte Pfleger 287 
Hans Pfleger 272 
Willi Graf 269 

2. SV Eschelbach 783  A
Jürgen Dörtzbach 271 
Dietmar Lobitz 256 
Ingeborg Lobitz 256 

Gedruckt am 06.08.2023 um 21:42:50 Uhr Version: 5.1.12.0 Seite 17

Sillmann
Hervorheben

Sillmann
Hervorheben



Badischer Sportschützenverband 1862 e.V.
Ergebnis Landesmeisterschaft 2023

2.21.74 50m Pistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 95 89 87 271
2. Pfrommer,  Jürgen SG Pforzheim 1450 90 89 88 267 A
3. Lobitz,  Ingeborg SV Eschelbach 83 90 83 256 A
4. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 85 79 88 252
5. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 23 23 A

2.21.76 50m Pistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Pfleger,  Brigitte SV Ettlingen 97 96 94 287
Keller,  Fred Joachim SG Karlsruhe 95 94 94 283

2. Kohler,  Alfred KKS Kirrlach 94 95 91 280 A
3. Pfleger,  Hans SV Ettlingen 90 92 90 272
4. Graf,  Willi SV Ettlingen 89 87 93 269
5. Jourdan,  Manfred SSV Oftersheim 87 83 89 259
6. Pöpperl,  Helmut SG Buchen 87 88 83 258 A
7. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 85 91 82 258 A
8. Keppler,  Gerhard SSV Hilsbach 93 84 81 258 A
9. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 82 87 87 256 A

10. Rottenhofer,  Günther KKS Brötzingen 90 76 89 255
11. Riehl,  Manfred SGi Heidelberg 89 85 81 255
12. Schäfer,  Jens SV Odenheim 81 81 89 251

Karl,  Manfred SSV Oftersheim 82 89 80 251
13. Rossbach,  Otmar SSV Hilsbach 87 78 78 243 A

2.42.70 25m Pistole Auflage - Senioren I männlich

1. SV Eschelbach 832  
Bernd Hartmann 284 
Gerd Häuselmann 279 
Kurt Demel 269 

2. SG Mannheim 1744 831  
Thomas Klink 283 
Harald Lörch 275 
Frank Döring 273 

3. KKS Hockenheim 768  
Ralf Dentzer 261 
Michael Karle 259 
Marcus Treiber 248 

4. KKS Plankstadt 767  
Marvin Karos 269 
Jürgen Kneip 256 
Helmut Holl 242 

2.42.70 25m Pistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Schlünz,  Kai SC Wolfartsweier 46 49 49 49 48 49 290 A
2. Sillmann,  Jürgen SG Buchen 48 48 48 49 50 47 290
3. Hartmann,  Bernd SV Eschelbach 47 48 49 48 48 44 284
4. Klink,  Thomas SG Mannheim 1744 46 48 47 48 49 45 283
5. Häuselmann,  Gerd SV Eschelbach 47 49 46 46 45 46 279
6. Bäuerle,  Thomas SSV Eberbach 48 48 46 47 45 44 278
7. Oechsler,  Klaus SV St. Leon 46 47 46 42 48 46 275
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8. Lörch,  Harald SG Mannheim 1744 50 46 43 43 47 46 275
9. Döring,  Frank SG Mannheim 1744 46 42 48 47 44 46 273

10. Jenne,  Hermann SSV Hilsbach 49 42 48 41 47 45 272
11. Stehle,  Michael Dieter KKS Oberöwisheim 44 47 46 44 44 46 271
12. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 44 44 44 47 45 46 270
13. Karos,  Marvin KKS Plankstadt 41 46 47 44 45 46 269
14. Demel,  Kurt SV Eschelbach 44 45 45 48 44 43 269
15. Bauer,  Jochen SSV Weinheim 45 41 43 46 46 46 267
16. Frank,  Oliver KKS Stein am Kocher 48 46 45 44 46 35 264
17. Thimm,  Bernd SV Altheim 43 47 45 44 45 39 263
18. Dentzer,  Ralf KKS Hockenheim 41 47 42 46 41 44 261
19. Schlicksupp,  Thomas SG Rohrbach 39 46 47 40 41 47 260
20. Zimmer,  Jutta SGi Heidelberg 42 44 43 43 45 42 259
21. Karle,  Michael KKS Hockenheim 45 45 41 42 45 41 259
22. Hasübert,  Mike SGi Ketsch 42 42 41 43 39 49 256
23. Kneip,  Jürgen KKS Plankstadt 42 43 44 43 46 38 256
24. Prem,  Erich SSV Sulzbach 45 44 37 41 45 39 251
25. Treiber,  Marcus KKS Hockenheim 40 42 43 46 37 40 248
26. Holl,  Helmut KKS Plankstadt 43 39 43 43 38 36 242
27. Herzog,  Harald SSV Hilsbach 45 42 42 38 31 36 234
28. Eiermann,  Udo SV Odenheim 32 43 40 34 30 42 221

2.42.74 25m Pistole Auflage - Senioren III männlich

1. SV Ettlingen 855  
Hans Pfleger 291 
Brigitte Graf 284 
Brigitte Pfleger 280 

2. SV Ettlingen 2 820  A
Birgit Morlock 280 
Willi Graf 274 
Herbert Schroth 266 

3. SSV Oftersheim 811  
Roland Plappert 283 
Manfred Jourdan 275 
Manfred Karl 253 

4. SV Eschelbach 807  A
Jürgen Dörtzbach 287 
Ingeborg Lobitz 265 
Dietmar Lobitz 255 

5. SSV Karlsbad 799  A
Marlind Dihlmann 278 
Volker Vogt 265 
Michael Wagner 256 

6. SSV Niefern 787  
Reinhold Girrbach 275 
Bernd Toberer 263 
Reinhard Titze 249 

7. SSV Hilsbach 771  A
Gerhard Keppler 259 
Siegfried Laufer 258 
Otmar Rossbach 254 
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2.42.74 25m Pistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 48 48 46 47 49 49 287
2. Plappert,  Roland SSV Oftersheim 47 47 46 46 48 49 283
3. Pfrommer,  Jürgen SG Pforzheim 1450 46 46 50 49 46 46 283 A
4. Liebenow,  Matthias SG Bruchsal 47 48 46 44 47 49 281
5. Ruf,  Wiljam SG Karlsruhe 42 47 47 44 48 47 275
6. Girrbach,  Reinhold SSV Niefern 45 44 48 45 47 46 275
7. Linzner,  Reinhold KKS Ispringen 45 44 47 45 45 46 272 A
8. Speckert,  Johann SG Heddesheim 43 48 41 47 45 47 271
9. Winkler,  Achim SSV Weinheim 43 46 46 40 46 47 268

10. Büchler,  Ottmar SV Schlossau 42 44 43 46 46 46 267
11. Schroth,  Herbert SV Ettlingen 46 45 41 47 42 45 266
12. Lobitz,  Ingeborg SV Eschelbach 42 47 44 40 46 46 265 A
13. Wagner,  Michael SSV Karlsbad 41 39 43 46 45 42 256 A
14. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 44 41 44 42 43 42 256 A
15. Titze,  Reinhard SSV Niefern 42 36 43 39 42 47 249
16. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 45 46 34 43 38 43 249

2.42.76 25m Pistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Pfleger,  Hans SV Ettlingen 48 50 48 50 47 48 291
2. Graf,  Brigitte SV Ettlingen 49 48 46 47 46 48 284
3. Hörnberg,  Carl Åke SSV Sandhausen 47 47 48 48 49 45 284
4. Morlock,  Birgit SV Ettlingen 45 48 46 47 48 46 280 A
5. Pfleger,  Brigitte SV Ettlingen 47 48 45 49 45 46 280
6. Schorpp,  Reinhard SC Mörsch 48 47 44 47 47 46 279
7. Keller,  Fred Joachim SG Karlsruhe 48 44 50 47 46 44 279
8. Dihlmann,  Marlind SSV Karlsbad 46 44 48 46 46 48 278 A
9. Werner,  Horst SV Dossenheim 48 47 46 46 43 48 278

10. Schreiber,  Rainer SSV Birkenfeld-Obernhausen 42 48 47 46 46 48 277 A
11. Riehl,  Manfred SGi Heidelberg 44 44 45 47 47 49 276
12. Jourdan,  Manfred SSV Oftersheim 45 47 45 50 44 44 275
13. Engelhardt,  Peter SSV Oftersheim 47 45 44 47 45 46 274
14. Graf,  Willi SV Ettlingen 45 49 42 48 46 44 274
15. Kohler,  Alfred KKS Kirrlach 43 42 46 43 48 45 267 A
16. Vogt,  Volker SSV Karlsbad 44 43 39 45 48 46 265 A
17. Toberer,  Bernd SSV Niefern 45 43 41 44 45 45 263
18. Keppler,  Gerhard SSV Hilsbach 40 47 45 46 41 40 259
19. Laufer,  Siegfried SSV Hilsbach 41 44 44 45 41 43 258
20. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 38 43 41 41 45 47 255 A
21. Rossbach,  Otmar SSV Hilsbach 47 33 45 42 44 43 254 A
22. Karl,  Manfred SSV Oftersheim 42 30 42 45 46 48 253
23. Pöpperl,  Helmut SV Hainstadt 38 35 43 46 45 43 250
24. Hammer,  Günter SVgg Alt Handschuhsheim 43 43 41 44 45 31 247
25. Siegholt,  Bernd SV Odenheim 39 33 41 42 46 44 245
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